www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO .............................................01

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº PP/005.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº PP/005.01/2020 ORIGEM: Processo
Administrativo nº 060220.02/2020.MODALIDADE: Pregão

Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: LAECIO DA
SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME. VALOR TOTAL: R$

120.000,000 (cento e vinte mil reais),  OBJETO: Contrato é a

aquisição de Peixes para distribuição gratuita às famílias carentes

na tradicional semana santa, de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social: Órgão/Unidade: 0209 – Fundo Municipal

de Assistência Social Função: 08 – Assistência Social Subfunção:

244 – Assistência Comunitária Programa: 0009 – Gestão em

Assistência Social Atividade: 2.047 – Manutenção de Benefícios
Eventuais Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Manut. De

Benefícios Eventuais. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente

Contrato terá vigência pelo período de 06/04/2020 até 31/12/2020,

podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme
estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 06 de ABRIL

de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/
Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu Secretário

Antônio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa LAECIO

DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS – ME por seu

representante o Sr. LAERCIO DA SILVA, como Contratado.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

EDIÇÃO 064 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNDA FEIRA 06 DE ABRIL DE 2020 PAG 01/0 1

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/